

(http://gs.xmu.edu.cn/gs_admin) (http://gs.xmu.edu.cn/teacher) (http://gs.xmu.edu.cn/stude (http://gs.xmu.edu.cn/gs_admin) (http://gs.xmu.edu.cn/teacher) (http://gs.xmu.edu.cn/student)



微信扫一扫关注 厦门大学研究生教育

反 厦大主页

English

(http://ww/**(http://gs.x/hea)/edu.vcx**)mu.edu.cn)(http://gs.x**/httpe///gs.x/hea)**edu.cn/€

搜索



♥ 网站首页 (../../index.htm) >> 学位与学科 (../../xwyxk.htm) >> 学位管理 (../../xwyxk/xwgl.htm) >> 正文

学位管理

2020年关于使用CNKI "学位论文学术不端行为 检测系统" 的通知

2020年03月02日

各学院、研究院:

为保证和提高我校研究生学位论文质量,促进学术诚信,各学院、研究院应严格对每一篇博士、硕士(含专业学位、同等学力申硕)学位论文进行查重,2020年我校的查重工作布置如下:

一、 检测范围

当年申请答辩的硕士、博士学位论文(涉密学位论文不参与检测)。

二、检测流程

1. 研究生提交论文

在学位论文送审前,研究生应将学位论文的电子版(word格式)上交到学院、研究院。学位论文电子版命名格式必须统一为"学号_姓名_ 论文题目"。

2. 学院、研究院检测论文

各学院、研究院对论文进行逐一检测,完成检测后学院、研究院应 及时将检测结果反馈论文作者及导师。一篇学位论文限查重两次。

- (1) 对送审前的学位论文进行查重,论文检测通过后,方可进入论文送审程序。
- (2) 对定稿后的学位论文(根据论文评阅专家及答辩专家的意见 修改后)再次进行查重,论文检测通过后,方可申请学位或备案存档。

三、 检测结果

检测系统将自动生成检测报告单,详细列出检测情况。

- 1. "去除本人已发表文献复制比"须低于10%。各学院、研究院应在此基础上,根据本学科特点制定更为严格的文献复制比要求。同时,对于查重过程中复制比超过10%(含10%)的学位论文,学院应根据超出程度分段制定处理规则,并报研究生院备案。
- 2. 若个别论文确需检测多次,应由学院向研究生院提出书面申请。

四、组织管理

- 1. 请各学院、研究院安排专人使用检测系统,在论文送审前进行 检测,系统账号、密码专人专用,一学院一账号。
- 2. 请各学院、研究院于3月5日前提交"使用检测系统计划"(附件1),疫情防控期间可加盖学院公章扫描后发送至工作邮箱:

1wn@xmu.edu.cn. (mailto:1wn@xmu.edu.cn.)

3. 由学位办统一协调后,分配检测系统账户、额度。学位论文检测时间由各学院、研究院根据本院情况自行安排。

五、 注意事项

- 1. 所有检测数据应保密管理。
- 2. 系统所得出的检测结果,只是一个初步的筛查,具体的文责由 学位论文作者本人负责。若学生提供的检测论文与学位论文不一致,由 此产生的后果由论文作者本人负责。
- 3. 禁止剽窃、抄袭等一切学术不端行为。学术不端行为检测系统 仅仅是一种辅助工具,抄袭未上网的他人文章,翻译外文发表的研究结 果并将其作为自己的成果等行为也将视情况认定为学术不端行为。杜绝 学术不端行为还应该充分发挥导师、同行专家、管理者等的监督指导作 用。
- 4. 学院、研究院应督促导师(组)加强对研究生学位论文重复情况的检查,特别是研究生学位论文与同一课题组内其他学位论文(包括博士学位论文、硕士学位论文、学士学位论文)的重复情况。

在使用过程中遇到的有关问题请联系研究生院学位办,联系人:廖老师, 电话: 2180757。

附件:

■附件1. 使用检测系统计划. doc (/system/_content/download. jsp?

urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1528900633&wbfileid=4477990)

實附件2. 学术不端文献检测系统简明使用手册.pdf (/system/_content/download.jsp?

urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1528900633&wbfileid=4477991)

研究生院

2020年3月2日



地址电话

福建省厦门市思明区思明南路422号

传真

0592-2094971

电话

0592-2186259

邮编

361005

电子信箱

YJSY@XMU.EDU.CN

(mail to: YJSY@XMU.EDU.CN)

厦门大学研究生院©版权所有2013-2019 厦门大学网站备案号 D200041